
Plán zlepšování 2019 

 
  

AKČNÍ PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ 2019   
PROJEKTU ZDRAVÉ OBCE A PROCESU MÍSTNÍ AGENDY 21  

V CHUCHELNÉ 

  

  
Co je Akční plán zlepšování PZM a MA21? 

   
Součástí každého úspěšného procesu je formulace přehledného plánu zlepšování na nadcházející období 
informující o tom, čeho by se mělo v následujícím časovém horizontu dosáhnout a kam by se měl proces 
posunout.   
Tento dokument představuje jedno z povinných kritérií MA21.   
Důraz je kladen zejména na inovace – tj. činnosti, které se oproti předchozímu roku zavádí nově, případně 
se jakkoli dále rozvíjejí/prohlubují. 

  

 

Návrhy na zlepšování: 
   
1. Vzdělání koordinátora a politika ZM a MA21 
 
Účast koordinátora a politika na školách organizovaných N8rodní síti Zdravých měst ČR a dalších akcí dle 
harmonogramu NSZM. 
 
Termín: v průběhu roku 2019 
Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21a NSZM 
Spolupráce: politik ZM a MA21, vedení obce  
  

  
  

2. Dosažení „Zlatého certifikátu“ 
   

Absolvování zkoušky.  

 

Termín: do konce měsíce června 
Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 a NSZM 
Spolupráce: politik ZM a MA21, vedení obce 

  
  
  

3. Realizace kampaně – Den udržitelného rozvoje  
 

Kampaň na zlepšení vnímání dětí a mládeže v obci Chuchelná v oblasti životního prostředí a to především v 

prevenci vzniku odpadů a třídění odpadů. 
 

Termín: do 30.06.2019 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA21 a politik ZM a MA21 
Spolupráce: vedení obce, Komise ZM a MA21  
   

  

4. Vzdělávací seminář ke zlepšování životního prostředí (dotace, kotle) 
  
Informování občanů o možnosti zlepšení životního prostředí v obci. 

 

Termín: do 30.04.2019 
Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 a politik ZM a MA21, odborný konzultant 
Spolupráce: vedení obce, Komise ZM a MA21   



5. Realizace uličních slavností 
  

Uspořádání slavnosti na podporu soudržnosti občanů v obci a zvyšování  

 
Termín: do 30.09.2019 
Zodpovědnost: koordinátor PZM a MA21 a politik ZM a MA21, občané obce 
Spolupráce: vedení obce, Komise ZM a MA21   

  
  
  

6. Posilování spolupráce s partnery zdravé obce 
 

V průběhu roku 2018 bude i nadále posilována spolupráce, především s neziskovými subjekty, které působí na 

území obce Chuchelná (Základní škola, JSDH, Myslivecké sdružení, Spolek rodičů). 

 
Termín: v průběhu roku 2019 
Zodpovědnost: politik a koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: vedení obce, Komise ZM a MA21   
 

 

7. Získání externích zdrojů na realizaci MA21 
 

Pokusit se získat pro aktivity ZM a MA21 z dotace Moravskoslezského kraje – Podpora dobrovolných aktivit 

v oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 pro tok 2019. 

 
Termín: v průběhu roku 2019 
Zodpovědnost: politik a koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: vedení obce, Komise ZM a MA21   
  

  

8. Medializace aktivit ZM a MA21  
 

Propagovat akce a aktivity formou regionální televize, webové stránky, plakáty a lokální tisk. 

 
Termín: v průběhu roku 2019 
Zodpovědnost: politik a koordinátor ZM a MA21 
Spolupráce: vedení obce, Komise ZM a MA21   
 
 

9. Předložit radě obce Plán zlepšování ZM a MA21 na rok 2020 a hodnotící zpráva za rok 

2019 

Plán přehledně informuje o klíčových činnostech v rámci ZM a MA21. Důraz klade na inovace, tj. činnosti, které 

se oproti předchozímu roku zavádí nově, případně se jakkoli rozvíjejí.  

Může zmiňovat i každoročně se opakující aktivity. Slouží jako podklad pro stanovení výše rozpočtu z rozpočtu 

města a pro přípravu žádostí o granty/dotace.  

Termín: do 30. 12. 2019  

Odpovědnost: politik ZM a MA21, koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: koordinátor ZM a MA 21, komise ZM a MA21  

 

 

 

Schváleno na 10. zasedání  Rady obce Chuchelná dne 27.05.2019 číslem usnesení  30/10/19 d) 

 


